
S Impatiens New Guiena směs druhů 25cm/6 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

22.5.2025 19:21
1/2

Kód produktu 449026 

živá hrnkovaná květina

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



S Impatiens New Guiena směs druhů 25cm/6 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

22.5.2025 19:21
2/2

Popis
Impatiens New Guinea, známé také jako
"novogvinéjské netýkavky," jsou oblíbené okrasné
rostliny, které mají několik charakteristických
vlastností:

Květy: Tyto rostliny produkují velké, nápadné květy
v široké škále barev, včetně červené, růžové, bílé,
fialové a oranžové. Květy mají hladké okraje a
mohou být jednoduché nebo plné.

Růstový habitus: New Guinea impatiens mají
kompaktní vzrůst, což je činí ideálními pro pěstování
v květináčích, truhlících a jako okrasné rostliny na
záhonech. Mohou dosahovat výšky kolem 30–50 cm.

Listy: Listy jsou tmavě zelené, lesklé a silné, s
oválným tvarem. Májí přitažlivý vzhled, který
doplňuje květy.

Dlouhá doba kvetení: Tato rostlina kvete po celý léto
a až do podzimu, což poskytuje dlouhé období
barevnosti v zahradě.

Tolerantní vůči stínu: New Guinea impatiens jsou
dobře přizpůsobeny pěstování ve stinných
podmínkách, což je činí ideálními pro místa, kde je
málo přímého slunce.

Péče a údržba: Vyžadují pravidelnou zálivku, ale
nemají rády přemokření. Měly by být pěstovány v
dobře propustné půdě a doporučuje se hnojení
během vegetačního období.

Odolnost vůči chorobám: New Guinea impatiens jsou
odolnější vůči některým chorobám, které postihují
běžné netýkavky, což zvyšuje jejich atraktivitu pro
pěstitele.

Díky těmto vlastnostem jsou Impatiens New Guinea
oblíbenou volbou pro okrasné zahradnictví a
výsadbu v interiérech, kde dodávají barvu a krásu i
za méně slunečných podmínek.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 13,00 cm
Výška 25,00 cm
Hloubka 13,00 cm


